Prodotti destinati all’industria.
Condizioni generali di vendita disponibili sul sito www.camozzi.com.
Cilindri Serie 50CATALOGO
1
/8.05.011
> Release 8.7 MOVIMENTO >
M
O

riguardanti i carichi e i momenti sono
riferite al punto centrale del tubo, per
i modelli 52G/52R al punto centrale
della guida esterna. E’ necessario
garantire sulla superficie di fissaggio
della massa applicata un valore di
planarità massimo di 0.1 mm.  Le
informazioni riguardanti i carichi ed i
momenti sono riferite ad una velocità
di: modelli 52M/52G ≤ 0,2 m/s,
modelli 52R ≤ 2 m/s.
Coefficenti di correzione carichi vedi
pagina seguente 1.8.10.04
Tabella dei carichi e dei momenti massimi ammissibili
Mod. L Max ( N ) Ls Max ( N ) M Max ( Nm  ) Ms Max ( Nm ) Mv Max ( Nm ) Massa corsa 0 ( kg ) Massa addizionale x100 mm (Kg)
52M2P25A - 52M8P25A 270 - 13 2,5 11 0,88 0,30
52M2C25A - 52M8C25A 270 - 8 2 7 0,62 0,30
52G2P25A - 52G8P25A 580 580 23 10 23 1,31 0,30
52G2C25A - 52G8C25A 340 340 9 5 9 0,88 0,30
52R2P25A - 52R8P25A 850 1300 65 35 105 1,97 0,42

riguardanti i carichi e i momenti sono
riferite al punto centrale del tubo, per
i modelli 52G/52R al punto centrale
della guida esterna. E’ necessario
garantire sulla superficie di fissaggio
della massa applicata un valore di
planarità massimo di 0.1 mm. Le
informazioni riguardanti i carichi ed i
momenti sono riferite ad una velocità
di: modelli 52M/52G ≤ 0,2 m/s,
modelli 52R ≤ 2 m/s.
Coefficenti di correzione carichi vedi
pagina seguente 1.8.10.04
Tabella dei carichi e dei momenti massimi ammissibili
Mod. L Max ( N ) Ls Max ( N ) M Max ( Nm ) Ms Max ( Nm ) Mv Max ( Nm ) Massa corsa 0 (Kg) Massa addizionale x100 mm (Kg)
52M2P40A - 52M8P40A 650 - 60 4 54 2,41 0,52
52M2C40A - 52M8C40A 650 - 30 4 27 1,65 0,52
52G2P40A - 52G8P40A 1120 1120 60 25 60 3,58 0,52
52G2C40A - 52G8C40A 600 600 25 11 25 2,30 0,52
52R2P40A - 52R8P40A 1200 2000 190 67 118 5,89 0,74
52R2C40A - 52R8C40A 1200 2000 85 67 72 3,84 0,74
52M2P50A -  52M8P50A 800 - 80 17 74 5,30 0,96
52M2C50A -  52M8C50A 800 - 38 17 32 3,50 0,96

1
/8.10.051
> Release 8.7 MOVIMENTO >
M
O
VI
M
EN
TO
Cilindri Serie 52 con carrello standard (Mod. 52M2P)
Il cilindro dispone di due alimentazioni “I” per entrambe le testate.  L’utilizzatore deve scegliere solamente una
delle due alimentazioni di ogni testata. Le restanti devono essere chiuse con i tappi compresi nella fornitura.
INGOMBRI
Mod. Ø W E L1 I B G N L ØA ØX S1 T Z C1 C U F F1 H V S R P TG Q Q1
52M2P25A 25 100 149,5 200 G1/8 25 5 19 9,5 6 4,5 49 25 4,5 90 50 15 M5 7 70 22 45 60 M4 36 11 3
52M2P32A 32 120 184,5 240 G1/8 25 5,5 19 9,5 6 5,5 58 32 7,5 130 45 15 M5 7 100 22 54 69 M5 41 11 4
52M2P40A 40 150 222,5 300 G1/4 25 7 23 11,5 7 6,5 68 38 7,5 160 90 15 M5 9 130 22 64 82 M6 49 12 4
52M2P50A 50 175 262 350 G3/8 35 9 30 17 10 8,5 94 59 12,5 150 60 34 M8 16 180 46 90 115 M8 65 17 5
52M2P63A 63 200 300 400 G3/8 50 9,5 30 17 10 8,5 110 68,5 14,0 240 80 34 M8 16 180 46 106 131 M8 78 17 5
+ = sommare la corsa
K = vite di regolazione
ammortizzo
Cilindri Serie 52 con carrello standard (Mod. 52M8P)
Il cilindro dispone di tre alimentazioni  “I” in andata (x-h-w) e tre in ritorno (y-z-k).
Con l’utilizzo dell’ancoraggio a piedini (Mod. B-52 / BA-52) le alimentazioni “h” e “z” devono essere chiuse.
INGOMBRI
Mod. Ø T1 T2 T3 T4 L2 L3 I
52M8P25A 25 13,5 29,5 13,5 28,5 8 11 G1/8
52M8P32A 32 17,5 34,5 17,5 34,5 9,5 9,5 G1/8
52M8P40A 40 15,5 38 20,5 42,5 11,5 11,5 G1/4
52M8P50A 50 29,5 59 29 59 17 17 G3/8
52M8P63A 63 34 68,5 34 68,5 17 17 G3/8
Dove non quotato fare
riferimento ai cilindri Mod.
52M2P
Prodotti destinati all’industria.
Condizioni generali di vendita disponibili sul sito www.camozzi.com.
1
Cilindri Serie 52MOVIMENTO > CATALOGO > Release 8.7
/8.10.061
M
O
VI
M
EN
TO
Cilindri Serie 52 con carrello corto (Mod. 52M2C)
Il cilindro dispone di due alimentazioni “I” per entrambe le testate.  L’utilizzatore deve scegliere solamente una
delle due alimentazioni di ogni testata. Le restanti devono essere chiuse con i tappi compresi nella fornitura.
INGOMBRI
Mod. Ø W L L1 I B G N E ØA ØX R C F F1 U T V S S1 TG P Z Q Q1
52M2C25A 25 67,5 9,5 135 G1/8 25 5 19 84,5 6 4,5 60 35 M5 7 15 25 22 45 49 36 M4 4,5 11 3
52M2C32A 32 77,5 9,5 155 G1/8 25 5,5 19 99,5 6 5,5 69 45 M5 7 15 32,5 22 54 58 41 M5 7,5 11 4
52M2C40A 40 95 11,5 190 G1/4 25 7 23 112,5 7 6,5 82 50 M5 9 15 38,5 22 64 68 49 M6 7,5 12 4
52M2C50A 50 105 17 210 G3/8 35 9 30 122 10 8,5 115 64 M8 16 34 59 46 90 94 65 M8 12,5 17 5
52M2C63A 63 125 17 250 G3/8 50 9,5 30 150 10 8,5 131 80 M8 16 34 68,5 46 106 110 78 M8 14 17 5
+ = sommare la corsa
K = vite di regolazione
ammortizzo
Cilindri Serie 52 con carrello corto (Mod. 52M8C)
Il cilindro dispone di tre alimentazioni  “I” in andata (x-h-w)e tre in ritorno (y-z-k).
Con l’utilizzo dell’ancoraggio a piedini (Mod. B-52 / BA-52) le alimentazioni “h” e “z” devono essere chiuse.
INGOMBRI
Mod. Ø T1 T2 T3 T4 L2 L3 I
52M8C25A 25 13,5 29,5 13,5 28,5 8 11 G1/8
52M8C32A 32 17,5 34,5 17,5 34,5 9,5 9,5 G1/8
52M8C40A 40 15,5 38 20,5 42,5 11,5 11,5 G1/4
52M8C50A 50 29,5 59 29 59 17 17 G3/8
52M8C63A 63 34 68,5 34 68,5 17 17 G3/8
Dove non quotato fare
riferimento ai cilindri
Mod. 52M2C
Prodotti destinati all’industria.
Condizioni generali di vendita disponibili sul sito www.camozzi.com.
Cilindri Serie 52CATALOGO
1
/8.10.071
> Release 8.7 MOVIMENTO >
M
O
VI
M
EN
TO
Cilindri Serie 52 versione guidata a strisciamento (Mod. 52G2P)
Il cilindro dispone di due alimentazioni “I” per entrambe le testate.  L’utilizzatore deve scegliere solamente una
delle due alimentazioni di ogni testata. Le restanti devono essere chiuse con i tappi compresi nella fornitura.
INGOMBRI
Mod. Ø W E L1 I L T U N C F F1 D B A H G M J J1 TG Z S R1 P V Q Q1 ØY2 Y ØX Y1 X1 Y3 C1 S1 R
52G2P25A 25 100 159 200 G1/8 9,5 25 30 19 30 M5 8 10,5 50 12,5 8,5 6,5 4,5 - - 36 4,5 45 75 M4 59 11 3 4 4,5 4 4,5 5,5 4 40 49 60
52G2P32A 32 120 191 240 G1/8 9,5 32,5 70 19 35 M5 11 10,5 50 17 8,5 6,5 4,5 M5 9 41 7,5 54 84 M5 69 11 4 4 4,5 4 7 8 4 40 58 69
52G2P40A 40 150 246 300 G1/4 11,5 38 55 23 55 M6 12 10,5 80 10 8,5 6,5 4,5 - - 49 7,5 64 100 M6 79 12 4 6 6,5 6 7 8 6 40 68 82
52G2P50A 50 175 270 350 G3/8 17 59 42 30 50 M8 16 10,5 94 23 8,5 6,5 4,5 - - 65 12,5 90 133 M8 112,5 17 5 - 6,5 6 3 3 6 40 94 115
52G2P63A 63 200 320 400 G3/8 17 68,5 60 30 60 M8 16 10,5 110 24 8,5 6,5 4,5 - - 78 14 106 150 M8 134,5 17 5 - 6,5 6 6,5 6,5 6 40 110 132
jj = fori presenti solo nel
Ø32
+ = sommare la corsa
K = vite di regolazione
ammortizzo
Cilindri Serie 52 versione guidata a strisciamento (Mod. 52G8P)
Il cilindro dispone di tre alimentazioni  “I” in andata (x-h-w)e tre in ritorno (y-z-k).
Con l’utilizzo dell’ancoraggio a piedini (Mod. B-52 / BA-52) le alimentazioni “h” e “z” devono essere chiuse.
INGOMBRI
Mod. Ø T1 T2 T3 T4 L2 L3 I
52G8P25A 25 13,5 29,5 13,5 28,5 8 11 G1/8
52G8P32A 32 17,5 34,5 17,5 34,5 9,5 9,5 G1/8
52G8P40A 40 15,5 38 20,5 42,5 11,5 11,5 G1/4
52G8P50A 50 29,5 59 29 59 17 17 G3/8
52G8P63A 63 34 68,5 34 68,5 17 17 G3/8
Dove non quotato fare
riferimento ai cilindri Mod.
52G2P.
La guida può essere fornita
applicata al lato destro, se
richiesta.
Prodotti destinati all’industria.
Condizioni generali di vendita disponibili sul sito www.camozzi.com.
1
Cilindri Serie 52MOVIMENTO > CATALOGO > Release 8.7
/8.10.081
M
O
VI
M
EN
TO
Cilindri Serie 52 versione guidata a strisciamento (Mod. 52G2C)
Il cilindro dispone di due alimentazioni “I” per entrambe le testate.  L’utilizzatore deve scegliere una delle due
alimentazioni di ogni testata. Le restanti devono essere chiuse con i tappi compresi nella fornitura.
INGOMBRI
Mod. Ø W E L1 I L T U N C F F1 D B A H G M J J1 TG Z S R1 P V Q Q1 ØY2 Y ØX Y1 X1 Y3 C1 S1 R
52G2C25A 25 67,5 94 135 G1/8 9,5 25 30 19 30 M5 8 10,5 50 12,5 8,5 6,5 4,5 - - 36 4,5 45 75 M4 59 11 3 4 4,5 4 4,5 5,5 4 40 49 60
52G2C32A 32 77,5 106 155 G1/8 9,5 32,5 70 19 35 M5 11 10,5 50 17 8,5 6,5 4,5 M5 9 41 7,5 54 84 M5 69 11 4 4 4,5 4 7 8 4 40 58 69
52G2C40A 40 95 136 190 G1/4 11,5 38,5 55 23 55 M6 12 10,5 80 10 8,5 6,5 4,5 - - 49 7,5 64 100 M6 79 12 4 6 6,5 6 7 8 6 40 68 82
52G2C50A 50 105 148 210 G3/8 17 59 42 30 50 M8 16 10,5 94 23 8,5 6,5 4,5 - - 65 12,5 90 133 M8 113 17 5 - 6,5 6 3 3 6 40 94 115
52G2C63A 63 125 180 250 G3/8 17 68,5 60 30 60 M8 16 10,5 110 24 8,5 6,5 4,5 - - 78 14 106 150 M8 134,5 17 5 - 6,5 6 6,5 6,5 6 40 110 132
jj = fori presenti solo nel
Ø32
+ = sommare la corsa
K = vite di regolazione
ammortizzo
Cilindri Serie 52 versione guidata a strisciamento (Mod. 52G8C)
Il cilindro dispone di tre alimentazioni  “I” in andata (x-h-w) e tre in ritorno (y-z-k).
Con l’utilizzo dell’ancoraggio a piedini (Mod. B-52 / BA-52) le alimentazioni “h” e “z” devono essere chiuse.
INGOMBRI
Mod. Ø T1 T2 T3 T4 L2 L3 I
52G8C25A 25 13,5 29,5 13,5 28,5 8 11 G1/8
52G8C32A 32 17,5 34,5 17,5 34,5 9,5 9,5 G1/8
52G8C40A 40 15,5 38 20,5 42,5 11,5 11,5 G1/4
52G8C50A 50 29,5 59 29 59 17 17 G3/8
52G8C63A 63 34 68,5 34 68,5 17 17 G3/8
Dove non quotato fare
riferimento ai cilindri Mod
52G2C.
La guida può essere fornita
applicata al lato destro, se
richiesta.
Prodotti destinati all’industria.
Condizioni generali di vendita disponibili sul sito www.camozzi.com.
Cilindri Serie 52CATALOGO
1
/8.10.091
> Release 8.7 MOVIMENTO >
M
O
VI
M
EN
TO
Cilindri Serie 52 versione guidata a rulli (Mod. 52R2P)
Il cilindro dispone di due alimentazioni “I” per entrambe le testate.  L’utilizzatore deve scegliere una delle due
alimentazioni di ogni testata. Le restanti devono essere chiuse con i tappi compresi nella fornitura.
INGOMBRI
Mod. Ø W E L1 I L T U N C F F1 TG Z S R1 P V Q Q1 ØY2 Y ØX Y1 X1 Y3 C1 S1 R2 R
52R2P25A 25 100 160 200 G1/8 9,5 25 40 19 40 M5 7,5 36 4,5 45 97 M4 68 11 3 4 4,5 4 7 8 4 40 49 71 60
52R2P32A 32 120 201 240 G1/8 9,5 32,5 40 19 40 M6 9 41 5,5 54 109 M5 78 11 4 4 4,5 4 7 8 4 40 58 81,5 69
52R2P40A 40 150 252 300 G1/4 11,5 38 55 23 55 M6 12 49 7,5 64 145 M6 90.5 12 4 6 6,5 6 7 8 6 40 68 104,5 82
ff = fori non presenti nel
Ø25
+ = sommare la corsa
K = vite di regolazione
ammortizzo
Cilindri Serie 52 versione guidata a rulli (Mod. 52R8P)
Il cilindro dispone di tre alimentazioni  “I” in andata (x-h-w)e tre in ritorno (y-z-k).
Con l’utilizzo dell’ancoraggio a piedini (Mod. B-52 / BA-52) le alimentazioni “h” e “z” devono essere chiuse.
INGOMBRI
Mod. Ø T1 T2 T3 T4 L2 L3 I
52R8P25A 25 13,5 29,5 13,5 28,5 8 11 G1/8
52R8P32A 32 17,5 34,5 17,5 34,5 9,5 9,5 G1/8
52R8P40A 40 15,5 38 20,5 42,5 11,5 11,5 G1/4
Dove non quotato fare
riferimento al cilindro
Mod.52R2P.
A richiesta la guida può
essere fornita applicata sul
lato DX.
Prodotti destinati all’industria.
Condizioni generali di vendita disponibili sul sito www.camozzi.com.
1
Cilindri Serie 52MOVIMENTO > CATALOGO > Release 8.7
/8.10.101
M
O
VI
M
EN
TO
Cilindri Serie 52 versione guidata a rulli (Mod. 52R2C)
Il cilindro dispone di due alimentazioni “I” per entrambe le testate.  L’utilizzatore deve scegliere solamente una
delle due alimentazioni di ogni testata. Le restanti devono essere chiuse con i tappi compresi nella fornitura.
INGOMBRI
Mod. Ø W E L1 I L T U N C F F1 TG Z S R1 P V Q Q1 ØY2 Y ØX Y1 X1 Y3 C1 S1 R2 R
52R2C25A 25 67,5 95 135 G1/8 9,5 25 40 19 20 M5 7,5 36 4,5 45 97 M4 68 11 3 4 4,5 4 7 8 4 40 49 71 60
52R2C32A 32 77,5 115 155 G1/8 9,5 32,5 40 19 40 M6 9 41 5,5 54 109 M5 78 11 4 4 4,5 4 7 8 4 40 58 81,5 69
52R2C40A 40 95 143,5 190 G1/4 11,5 38 55 23 55 M6 12 49 7,5 64 145 M6 90,5 12 4 6 6,5 6 7 8 6 40 68 104,5 82
+ = sommare la corsa
K = vite di regolazione
ammortizzo
Cilindri Serie 52 versione guidata a rulli (Mod. 52R8C)
Il cilindro dispone di tre alimentazioni  “I” in andata (x-h-w)e tre in ritorno (y-z-k).
Con l’utilizzo dell’ancoraggio a piedini (Mod. B-52 / BA-52) le alimentazioni “h” e “z” devono essere chiuse.
INGOMBRI
Mod. Ø T1 T2 T3 T4 L2 L3 I
52R8C25A 25 13,5 29,5 13,5 28,5 8 11 G1/8
52R8C32A 32 17,5 34,5 17,5 34,5 9,5 9,5 G1/8
52R8C40A 40 15,5 38 20,5 42,5 11,5 11,5 G1/4
Dove non quotato fare
riferimento al cilindro
Mod.52R2C.
A richiesta la guida può

INGOMBRI
Mod. Ø A1 A2 Serie 52...P... A2 Serie 52...C... A3 A4 A5 Ø A6 A7 A8 A9
B-52-25 25 5 210 145 5 4,5 5,5 5,5 36 45 22
B-52-32 32 7,5 255 170 7,5 7,5 8,5 7 41 51 25
B-52-40 40 7,5 315 205 7,5 7,5 8,5 9 49 64 25
B-52-50 50 7,5 365 225 7,5 12,5 13,5 8.5 65 89 40
B-52-63 63 7,5 415 265 7,5 14 15 8.5 78 105 50
La fornitura comprende:
N° 2 piedini
N° 4 viti
+ = sommare la corsa
Piedini Mod. BA-52
Progettati per essere utilizzati con il supporto intermedio (Mod. BH-52... e BL-52...)
INGOMBRI
Mod. Ø A1 A2 Serie 52...P... A2 Serie 52...C... A3 A4 A5 Ø A6 A7 A8 A9
BA-52-25 25 7,5 215 150 7,5 5,5 12,5 5,5 36 45 22
BA-52-32 32 7,5 255 170 7,5 16,5 17,5 7 41 51 25
BA-52-40 40 7,5 315 205 7,5 8,5 17,5 9 49 64 25
BA-52-50 50 7,5 365 225 7,5 12,5 27,5 8,5 65 89 40
BA-52-63 63 7,5 415 265 7,5 11 29 8,5 78 105 50
La fornitura comprende:
N° 2 piedini
N° 4 viti
+ = sommare la corsa